
 

strana 1/20    

 

Výzva k prokázání kvalifikace a podání nabídky vč. zadávací 
dokumentace 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
Název zakázky Dodávka pomůcek pro výuku fyziky a biologie 

Druh zakázky Dodávky 

Název projektu Inovace ve výuce fyziky a biologie 

Číslo projektu CZ.1.07/1.1.24/01.0027 

  
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Základní škola a Mateřská škola Petrovice u Karviné, 

příspěvková organizace 
Sídlo zadavatele Petrovice u Karviné 186, 735 72 

IČ zadavatele 75028913 (zadavatel je neplátce DPH) 
WWW zadavatele http://www.zspetroviceuk.cz/ 

Profil zadavatele http://zspetroviceuk.profilzadavatele.cz 
Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Mgr. Bořivoj Vlček 

Zastoupen na základě plné moci – kontaktní osoba 

Zmocněnec Dobrá zakázka s. r. o. 
Adresa zmocněnce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 286 31 595 
Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 

URL http://www.dobrazakazka.cz/ 

Telefonní kontakt +420 774 883 284 
Osoba oprávněná jednat za 

zmocněnce 

Ing. Jiří Zapletal - jednatel 

1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodávka pomůcek pro výuku fyziky a biologie v rozsahu a dle minimální 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy a zadávací dokumentace. 

Technická specifikace uvedená v příloze č. 1 této výzvy a zadávací dokumentace tvoří minimální 

požadavky na dodávku pomůcek. Nesplnění i jediného parametru bude považováno za nesplnění 

podmínek zadavatele a nabídka takovéhoto uchazeče bude vyřazena.  

Součástí předmětu zakázky je dodávka pomůcek vč. dopravy, instalace (je-li potřebná), dodání 

veškerých materiálů a veškeré dokumentace potřebné pro provoz pomůcek vč. návodu v českém 
jazyce. 

Místem plnění je sídlo zadavatele – viz záhlaví výzvy a zadávací dokumentace.  

Lhůta plnění je stanovena nejpozději do 17. 3. 2014  

Při realizaci zakázky je nutno dodržovat příslušné metodiky operačního programu.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 428 685,- Kč bez DPH (518 708,85 Kč včetně DPH). 
Zadavatel stanovuje maximálně přípustnou hodnotou zakázky, a to 519 539,-- Kč vč. DPH. Bude-li 

nabídková cena vč. DPH vyšší než tato maximální přípustná hodnota, bude nabídka s touto cenou 

vyřazena.  



strana 2/20    

2. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

2.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty kontaktní 

osoby. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

2.2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří 

požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 

poskytnuta.  

2.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. Odstavec 2 se použije obdobně. 

 

3. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

3.1. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 8. 1. 2014 do 10:00 hodin. Pokud bude 

nabídka doručena po lhůtě uvedené v předchozí větě, komise pro otevírání obálek takovou 

nabídku neotvírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

3.2. Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení doručte poštou či osobně v uzavřené obálce 
označené názvem veřejné zakázky: 

  

 

 

 

3.3.     Místo doručení na adresu:  Dobrá zakázka s. r. o. 

Hlubinská 1378/36 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Osobní doručení je možné na základě předchozí domluvy (min. 

2 pracovní dny předem) na kontaktech zmocněnce – viz záhlaví. 
Podatelnu zajišťuje společnost MORAMIS s. r. o. se sídlem 

tamtéž.  

 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

4.1. Základní kvalifikační předpoklady: 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Dodávka pomůcek pro výuku fyziky a biologie  

NEOTEVÍRAT 
  



strana 3/20    

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona), 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 

1 písm. b) zákona),  

 
c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku) (§ 53 odst. 1 písm. 
c) zákona), 

  
d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů (Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.) (§53 odst. 1 písm. d) zákona), 

  

e)  který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 
  

f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) 

zákona), 
  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona), 

  
j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) 

zákona) a 
 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona).  
 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady: 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
 

 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 

(Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb.), pokud 
je v ní zapsán, 

 



strana 4/20    

 b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, 

4.3. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (nestanovil-li zadavatel jinak). 

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

I. doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem, 

II. smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesní kvalifikace - 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona). 

4.4. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 

odstavec 4.3 použije obdobně. 

4.5. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 4.6 společně několika 

dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky dle ust. § 51 odst. 6 zákona. 

4.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE: 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů 
prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 

zákona. Zadavatel tudíž požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů tímto 
čestným prohlášením.  

V případě, že je splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku prokazován doklady nesmějí být tyto doklady starší 90 dnů ke dni podání 

nabídky. 

 
5. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel stanovuje minimální požadavky na obsah návrhu smlouvy: 

Označení smluvních stran, u dodavatele uvedena kontaktní osoba vč. příslušných 
kontaktů.  

Označení předmětu zakázky 



strana 5/20    

Platební podmínky: 

Platba proběhne bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dodání předmětu zakázky.  

Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení příslušné 
faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy příslušná částka je odepsána 

z bankovního účtu objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit fakturu před 

termínem splatnosti.  

Ustanovení týkající se záruky a záručního servisu.  

Ostatní ustanovení: 

Závazek povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejm. poskytovateli, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Právo odstoupit od smlouvy z důvodu neplnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy, přičemž toto odstoupení je možné v případě opakované výzvy k plnění 
závazků z této smlouvy, přičemž opakovanou výzvou se rozumí 2. písemná výzva 

k plnění závazků odeslaná ve lhůtě nikoli kratší než 15 dnů ode dne 1. písemné 

výzvy.  

Smluvní strany se dohodly, že jakákoli korespondence bude považována v případě 

sporu za doručenou nejpozději 15. kalendářní den ode dne prokazatelného 
odeslání. 

Objednatel má právo nerealizovat celý předmět smlouvy v případě, že mu bude 
odebrána či zkrácena dotace od poskytovatele dotace. O této skutečnosti je 

objednatel povinen bezprostředně informovat dodavatele.  

 
6. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena může být upravenou pouze v případě zákonné změny sazby DPH.  

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky oceněním položkového 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek. 

7.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH.  

7.3. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena také na krycím listu nabídky - viz příloha č. 4 – 

Krycí list nabídky. 

7.4. Nabídková cena bude zpracována v souladu s oznámením či výzvou o zahájení zadávacího 

řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné 

zakázky. 

7.5. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

7.6. Dodavatel je povinen ocenit jednotlivé položky uvedené v technické specifikaci předmětu 

zakázky. Jednotková cena žádného zboží nesmí být vyšší než 39 999,- Kč včetně DPH, tj. 33 
057,- Kč bez DPH. 

 



strana 6/20    

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, 

IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 

adresu. Nabídka bude podána v českém jazyce. 

8.2. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí 
nabídky dodavatele též příslušná platná plná moc. Písemný návrh smlouvy musí zcela 

akceptovat obchodní podmínky (viz výše – část 5. výzva a zadávací dokumentace) a musí být 

v souladu s textem výzvy o zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentací nebo jinými 
dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od obchodních podmínek, 

které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje uvedené v návrhu 
smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele. V případě rozporů 

je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. Budou-li součástí smlouvy přílohy, které 
jsou zároveň některým z dokumentů uvedeným v nabídce uchazeče, budou tyto 

přílohy přiloženy ke smlouvě až při podpisu této smlouvy, tzn. nemusí být 

duplicitně přílohou návrhu smlouvy.  

8.3. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 

dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace, zejména se jedná o: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 
b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

8.4. Dodavatel ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 

či více subdodavatelům, a uvede identifikační údaje každého subdodavatele (ust. § 44 odst. 6 
zákona).  

8.5. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 
dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. 

 

9. PODÁNÍ NABÍDKY A FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA NABÍDKU 

9.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

9.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
kterým jiný dodavatel prokazuje kvalifikace v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 

nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem, kterým více dodavatelů 

prokazuje kvalifikaci.  

9.3. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je subdodavatelem, kterým jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci jiného 
dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí.  

9.4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 

zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou 

nabídku považují za jednoho dodavatele. 



strana 7/20    

9.5. Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky. Nabídka v listinné podobě musí 

být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být 
uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 zákona. 

9.6. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a jedné kopii. 

9.7. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 

v omyl. Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím 

manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky zadavatel doporučuje řádně očíslovat 
vzestupnou číselnou řadou. 

9.8. Pro sestavení a vyplnění krycího listu dodavatel závazně použije přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace – Krycí list nabídky. 

 

10. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena (ust. § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona). 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše vč. DPH, uvedená v návrhu 

smlouvy o dílo. 

 

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

12.2. Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 8. 1. 2014 v 13:00 hodin na adrese sídla 
zadavatele. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a to vždy jeden zástupce dodavatele. 

12.3. Vzhledem k povaze předmětu zakázky není organizována prohlídka místa plnění.    

12.4. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (zadávací lhůta dle §43) na 120 dní od konce lhůty pro 

podání nabídek. 

12.5.  Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 60 odst. 2 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče z důvodu nesplnění kvalifikace uveřejněním tohoto oznámení na profilu 

zadavatele. Dále si zadavatel vyhrazuje právo dle ust. § 76 odst. 6 zákona oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče po posouzení a hodnocení nabídek uveřejněním 

tohoto oznámení na profilu zadavatele. Zadavatel si dále vyhrazuje právo dle ust. § 
81 odst. 4 zákona oznámit výběr nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případech uvedených v ust. § 84 zákona.  

 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Technické parametry 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

Příloha č. 3:  Čestné prohlášení – vzor 

Příloha č. 4: Krycí list nabídky 



 

strana 8/20    

Příloha č. 1 – Technické parametry 

Specifikace pomůcek: 
 

 
1. Váhy rovnoramenné – 6 kusů 

- laboratorní váhy, které fungují na principu rovnoramenné páky 

- s odnímatelnými miskami stejné hmotnosti, které mohou být vzájemně zaměnitelné, 
s aretačním šroubem, nastavitelnými nožkami a olovnicí 

- stupnice je na dolní patě stojanu s ručkou 
- váživost 500g, citlivost 25 mg, dolní mez váživosti 1,25g 

- rozměry min. 440 mm x 250 mm x 410 mm (d x š x v) 

 
2. Sada těles pro určení hustoty – 1 kus 

- sada obsahuje tělesa vyrobena z různých látek o různé hustotě a stejné hmotnosti, která mají 
různý objem 

- hmotnost 1 tělesa v rozmezí od 25 g do 150 g 
- průměr válečku je min. 20 mm 

- obsahuje min. 4 ks těles s háčkem 

 
3. Sada siloměrů – 1 kus 

- sada obsahuje minimálně 9 kusů siloměrů s různými rozsahy měření v rozmezí od 0,1 N do 
100 N 

- siloměr válcový z průhledného materiálu vyroben tak, aby bylo vidět prodloužení pružiny 

- s očkem pro uchycení a háčkem pro zavěšení tělesa 
- s ochranou proti přetížení 

- se stupnicí v newtonech 
- délka min. 20 cm 

- uloženy v uzavíratelném boxu 
 

4. Závěsné váhy – 1 kus 

- pracují na principu mincíře 
- digitální LCD displej 

- funkce tárování, s hákem pro zavěšení váženého tělesa 
- rozsah vážení max.15 kg, rozlišení 5 g 

- funkce automatického vypnutí 

 
5. Žákovská sada pro pokusy z mechaniky – 4 kusy 

- sada umožňuje demonstrace základních pokusů z mechaniky a obsahuje pomůcky pro měření 
a demonstraci minimálně těchto pokusů: 

- měření fyzikálních veličin -  objem pevných látek, kapalin a plynů; měření času; hmotnost a 

jednotky hmotnosti; hustota pevných látek; určení hustoty kapaliny 
- síla a její účinky - měření síly; prodloužení válcové pružiny; směr a působení síly; skládání sil; 

nakloněná rovina; rozklad síly na nakloněné rovině; třecí síla  
- jednoduché stroje - páka; pevná a volná kladka; jednoduchý a složený kladkostroj; 

mechanická práce; stabilita 
- spojené nádoby; působení tlaku vzduchu; vztlaková síla v kapalině, Archimédův zákon; model 

hustoměru; hydrostatický tlak 

- součástí je český návod na provedení pokusů, pomůcky jsou uloženy v boxu 
 

6. Sada magnetů – 8 kusů 
- sada obsahuje magnety různých tvarů, magnetické střelky, ocelové piliny k demonstraci 

siločar magnetického pole a látky k určování feromagnetických a neferomagnetických látek 

- obsahuje min. 2 ks magnetů o rozměrech min. 60 mm x 10 mm x 8 mm 
- min. 4 magnetické střelky o průměru min. 4 cm 



strana 9/20    

- min. 1 ks podkovovitý magnet 

- min. 2 ks cylindrický magnet 
- min. 50 g ocelových pilin 

- označené látky z feromagnetických a neferomagnetických materiálů (min. 8 různých kusů) 
- sada je uložena v uzavíratelném boxu 

 

7. Van de Graffův generátor – 1 kus 
- mechanický, na ruční pohon 

- je sestaven ze 2 koulí na společném stojanu 
- otáčením klikou se na velké kouli indukuje elektrický náboj (třením řemene) 

- délka jisker min. 40 mm 
- rozměry podstavné desky min. 120 x 180 mm, průměr konduktorové koule min. 100 mm 

- výška pomůcky min. 320 mm 

 
8. Souprava pro základní pokusy z elektrostatiky – 1 kus 

- souprava slouží k demonstraci vzniku statické elektřiny 
- obsahuje skleněnou tyč, ebonitovou tyč a kožešinu ke tření, vznik elektrického náboje je 

demonstrován na elektrostatickém kyvadélku na izolovaném stojanu, které jsou součástí sady 

- délka tyčí min. 200 mm 
 

9. Sada vodičů s odbočkou – 4 kusy 
- sada obsahuje min. 15 ks vodičů délky 10 cm - 50 cm vhodných pro sestavování elektrických 

obvodů 
- zakončeno koncovkou s průměrem 4 mm, vodiče se dají navzájem propojovat 

 

10. Demonstrační alternátor – 1 kus 
- na ruční pohon 

- s otáčivou cívkou a odnímatelným magnetem, který je součástí  
- k demonstraci elektromotoru, generátoru střídavého napětí a dynama 

- zdířky s průměrem 4 mm 

- rozměry min. 200 mm x 125 mm x 175 mm 
 

11. Studentská sada pro elektrostatiku – 4 kusy 
- sada slouží k demonstraci základních pokusů z elektrostatiky 

- obsahuje elektroskop, indikátor nabíjení, nabíjecí jednotku, piezoelektrickou nabíječku, 

plastovou tyč a tkaninu k elektrování 
- obsahuje český návod na experimenty 

- pomůcky jsou uloženy v uzavíratelném boxu 
- lze demonstrovat minimálně pokusy: elektrování těles, působení síly mezi zelektrovanými 

tělesy,  elektrostatické nabíjení vlasů, elektrostatická indukce a polarizace, sestavení vlastního 
elektroskopu, elektrický výboj 

 

12. Model atomu – 1 kus 
- slouží k demonstraci a sestavení modelu atomu podle Bohra 

- souprava se skládá minimálně z jednoho demonstračního modelu pro učitele a minimálně 8 
žákovských modelů pro žáky 

- učitelský model se dá upevnit na magnetickou tabuli 

- lze sestavovat modely atomu, kationtů, aniontů z přiložených elektronů, protonů a elektronů 
 

13. Zařízení k demonstraci Brownova pohybu – 1 kus 
- zařízení k demonstraci pohybu částic v pevných, kapalných a plynných látkách, přeměny 

skupenství, změny tlaku, hustoty 
- je složen z podstavce s ventilátorem, ze kterého proudí vzduch do průhledné válcové trubice, 

ve které jsou kuličky a ty jsou proudem vzduchu rozkmitávány 

- rozměry podstavce min. 37 cm x 5 cm 
- napájení 6 – 12 V/1,5 A 

 
14. Žákovská souprava pro pokusy s teplem – 4 kusy 



strana 10/20    

- souprava slouží k demonstraci základních pokusů z termiky  

- součástí soupravy je minimálně lihový kahan, kalorimetr a teploměr 
- součástí jsou minimálně pomůcky potřebné k demonstraci těchto pokusů:  teploměr a jeho 

kalibrace, princip teploměru, zahřívání pevných těles, délková roztažnost látek, bimetalový 
proužek, zahřívání kapalných látek a plynů, tepelná výměna prouděním, tepelná výměna 

probíhající v kalorimetru, určení měrné tepelné kapacity látek  

- všechny pomůcky jsou uloženy v boxu 
- obsahuje český návod a popis pokusů 

 
15. Demonstrační duté zrcadlo – 1 kus 

- slouží k demonstraci zobrazování předmětů dutým zrcadlem 
- průměr zrcadla min. 60 cm, je upevněno na stojanu 

- ohnisková vzdálenost 75 cm 

 
16. Demonstrační vypuklé zrcadlo – 1 kus 

- slouží k demonstraci zobrazování předmětů vypuklým zrcadlem 
- průměr zrcadla min. 60 cm, je upevněno na stojanu 

- ohnisková vzdálenost 75 cm 

 
17. Sada pro demonstrační pokusy z optiky – 1 kus 

- slouží k demonstraci základních pokusů z optiky na optické lavici, na kterou se na posuvné 
jezdce umisťují jednotlivé součástky 

- obsahuje zdroj světla, min. 2 clony s různými otvory, min. 2 spojné čočky, min. 1 rozptylnou 
čočku, min. 1 stínítko, min. 2 barevné filtry různé barvy, min. 1 rovinné zrcadlo, min. 1 duté 

zrcadlo, min. 1 vypuklé zrcadlo, min. 1 optický hranol, min. 1 kyvetu 

- pomocí soupravy lze demonstrovat minimálně následující jevy: přímočaré šíření světla, vznik 
stínu a polostínu, odraz světla na rovinném, dutém i vypuklém zrcadle,  průchod světla přes 

barevné filtry, lom světla, lom světla ve vodě, zobrazení spojkou, rozptylkou, rozklad světla, 
model oka a jeho vady, korekce vad oka, lupa, dalekohled, mikroskop 

- délka optické lavice min. 50 cm, max. 150 cm 

- napájení 12 V 
 

18. Sada pro žákovské pokusy z optiky  - 4 kusy 
- slouží k demonstraci základních pokusů z optiky na optické lavici  

- obsahuje zdroj světla, min. 2 clony s různými otvory, min. 2 spojné čočky, min. 1 rozptylnou 

čočku, min. 1 rovinné zrcadlo, min. 1 duté zrcadlo, min. 1 vypuklé zrcadlo, min. 1 optický 
hranol 

- pomocí soupravy lze demonstrovat minimálně následující jevy: přímočaré šíření světla, vznik 
stínu a polostínu, odraz světla na rovinném, dutém i vypuklém zrcadle,  lom světla, zobrazení 

spojkou, rozptylkou, rozklad světla, model oka a jeho vady 
- délka optické lavice min. 40 cm 

- napájení 230 V 

 
19. Sada pro pokusy z optiky – pro demonstraci na magnetické tabuli – 1 kus 

- slouží k demonstraci základních pokusů z optiky na magnetické tabuli 
- všechny součástky jsou opatřeny magnetickou vrstvou, lze je přichytit na kovovou tabuli tak, 

aby nesjížděly 

- obsahuje laserový zdroj,  který má regulovatelný počet světelných paprsků (1-5 paprsků) 
- obsahuje čočky (min. 2 spojky, min. 2 rozptylky), rovinné, duté i vypuklé zrcadlo, optický 

hranol 
- pomocí soupravy lze demonstrovat minimálně následující jevy: přímočaré šíření světla, odraz 

světla na rovinném, dutém i vypuklém zrcadle,  lom světla, zobrazení spojkou, rozptylkou, 
model oka a jeho vady 

- napájení 230 V 

 
 

20. Přístroj pro demonstraci hydrostatického paradoxu – 1 kus 



strana 11/20    

- pomůcka slouží k demonstraci hydrostatického paradoxu (hydrostatická tlaková síla nezávisí 

na objemu kapaliny v nádobě, ale pouze na výšce kapaliny a obsahu dna) 
- zařízení obsahuje 4 vyměnitelné nádoby, do kterých se nalije kapalina, která působí silou na 

membránu a ukazatel (ručička) na stupnici ukazuje velikost síly 
- min. rozměry pomůcky: 200 mm x 80 mm x 300 mm 

 

21. Pomůcka k demonstraci Pascalova zákona – 1 kus 
- umožňuje demonstrovat působení tlaku kapaliny v uzavřené nádobě a vytékání kapaliny kolmo 

na stěny nádoby 
- skládá se ze skleněného pístu a skleněné koule s otvory do všech stran  

- celková délka pomůcky min. 260 mm 
 

22. Model hydraulického zařízení – 1 kus 

- skládá se ze 2 pístů o různých průřezech, které jsou spojeny hadičkou, upevněny na stojanu 
- umožňují demonstrovat přenos tlaku v kapalině 

- součástí pomůcky jsou přídavná závaží, která se mohou pokládat na písty  (min. 12 ks) 
- objem pístů min. 10 ml a 50 ml 

- rozměr základny: min. 120 mm x 80 mm 

 
23. Zařízení pro ukázku Archimédova zákona – 1 kus 

- skládá se z dutého a plného válce, siloměru, stojanu 
- umožňuje demonstrovat vznik a velikost vztlakové síly 

- min. rozměry válců 53 mm x 55 mm 
 

24. Dasymetr – 1 kus 

- slouží k demonstraci vztlakové síly působící na tělesa ve vzduchu 
- přístroj umístíme pod zvon vývěvy, odčerpáme vzduch a pozorujeme porušení rovnováhy 

- pohyblivé ramínko je umístěno na stojanu, na jednom konci ramínka je umístěno pohyblivé 
závaží, na druhém konci plastový nebo polystyrenový balonek 

- délka ramene max. 140 mm 

- výška pomůcky max. 125 mm  
 

25. Sada pro pokusy se vzduchem – 1 kus 
- umožňuje demonstrovat základní pokusy o vzduchu a jeho působení na nás 

- lze demonstrovat minimálně pokusy: podtlak, přetlak, atmosférický tlak, vztlaková síla působící 

ve vzduchu, princip horkovzdušného balonu, raketový pohon, proudění vzduchu, rozpínání 
vzduchu při zahřívání 

- sada obsahuje pomůcky min. pro 6 skupin žáků 
- pomůcky jsou umístěny v boxu 

- obsahuje český návod k provádění pokusů 
 

26. Kapalinový baroskop s tlakoměrem s vodní náplní – 1 kus 

- zařízení, které umožňuje demonstrovat vzrůstající tlak s rostoucí hloubkou v kapalině 
- vývod manometru je umístěn na zahnuté plastové tyči s vyznačenými dílky 

- tlak kapaliny se přenáší gumovou hadicí na manometrickou U-trubici 
 

27. Demonstrační barometr (aneroid)- analogový – 1 kus 

- pomůcka pro měření tlaku a demonstraci funkce barometru 
- skládá se z kovového pouzdra se skleněným krytem, který umožňuje pozorovat mechanismus 

přístroje a z hadičky s balonkem 
- průměr stupnice min. 110 mm 

 
28. Cívka v magnetickém poli – 1 kus 

- pomůcka pro demonstraci chování cívky s proudem v magnetickém poli  

- při průchodu proudu cívkou se cívka stává magnetem a je-li umístěna v poli magnetu, dojde 
k pohybu cívky 

- magnet je součástí pomůcky 
- připojení přes zdířky 4 mm 



strana 12/20    

- připojení na stejnosměrné napětí max. 9V 

 
29. Dilatometr – 1 kus 

- pomůcka k demonstraci délkové roztažnosti látek 
- sada obsahuje min. 3 vyměnitelné tyče vyrobené z různých kovů, které se upevní do rámu, 

zahřívají se pomocí zapáleného lihu 

- ukazatel na stupnici ukazuje velikost změny délky tyče 
- délky pomůcky min. 300 mm, max. 600 mm 

 
30. Zařízení k demonstraci sil – 1 kus 

- pomůcka umožňuje experimenty s Coulombovými silami působícími mezi zelektrovanými tělesy 
- skládá se z kuliček upevněných na stojanu na vodivých i nevodivých vláknech 

- pomůcka obsahuje min. 2 kuličky na vodivých vláknech a min. 2 kuličky na nevodivých 

vláknech 
- pomůcka měří velikost elektrického náboje pomocí úhlu vychýlení závěsu kuliček 

- velikost pomůcky: min. 300 mm x 350 mm x 100 mm 
 

31. Videomikroskop s binokulární hlavicí – 1 kus 

- hlavice binokulární, otočná o 360° 
- úhel vhledu 30° 

- integrovaná CMOS kamera min. 1,3 Mpix 
-  planachromatické 4 objektivy DIN 

- stolek křížový s integrovaným makro a mikroposuvem 
- osvětlení LED s plynulou regulací intenzity jasu 

- kondenzor min. 1,25 N.A s irisovou aperturní clonou 

- držák filtrů, minimálně zelený filtr 
- zaostřování: koaxiální makro a mikro posuv 

- celkové zvětšení min. 40x – 1000x 
- český manuál 

- kompatibilní s operačním systémem Windows 7 

- napájení 230 V 
- možnost připojení k PC USB kabelem 

 
32. Binokulární mikroskop – 8 kusů 

- dioptrická korekce: ± 5dioptrie 

- napájení 230V 
- rozsah zvětšení min. 40x – 1000x 

- 2 plan okuláry, zvětšení  10x (zorné pole 18mm) 
- objektivy (min. 4 kusy) achromatické s plnou antireflexní úpravou – zvětšení  4x, 10x, 40x, 

objektiv zvětšení 100x-odpružený 
- osvětlení -3W LED 

- plynulá regulacе intenzity jasu 

- křížový vodič preparátu 
- zaostřování: koaxiální makro a mikro posuv 

- okulárová hlavice - binokulární, sklon 30°, otočení 360° 
- kondenzor s irisovou aperturní clonou 

- český manuál 

 
 

33. Binokulární lupa – 6 kusů 
- celokovový stereomikroskop  se zvětšeními min. 20x a 40x pro pozorování 3D objektů (optika 

s antireflexními vrstvami min. FC) 
- nastavitelné halogenové horní osvětlení 

- bílé fluorescenční osvětlení zespod 

- binokulární hlava otočná o 360° a sklopná o 45° 
- napájení 230 V 

- český manuál 
 



strana 13/20    

34. Sada trvalých preparátů – 1 kus 

- základní školní mikroskopické preparáty: min. 25 kusů preparátů z botaniky a zoologie – 
minimálně mech, řasa, plíseň, řez stonku, květu, listu a kořene, měňavka, dafnie, nezmar, 

křídlo hmyzu, noha hmyzu, ústa hmyzu 
 

35. Preparační sada – 4 kusů 

- sada určená pro přípravu mikroskopických preparátů obsahuje minimálně 7 nástrojů z oceli: 
nůžky s ostrým hrotem, preparační jehla ohnutá, preparační jehla rovná, skalpel, špachtle na 

prášek, špachtle, preparační pinzeta ostrá 
- sada uložena v pouzdře 

 
36. Sada minerálů – 1 kus 

- min. 30 kusů vzorků minerálů v pouzdře 

- sada obsahuje vzorky minerálů skupin – prvky, sulfidy, halogenidy, oxidy, uhličitany, sírany, 
fosforečnany, křemičitany 

 
37. Sada hornin – 1 kus 

- min. 30 kusů vzorků hornin v pouzdře 

- sada obsahuje vzorky hornin přeměněných, usazených, vyvřelých hlubinných a výlevných 
 

38. Model lidského torza – 1 kus 
- model lidského torza s otevřeným krkem a zády, skládající se z min. 18 částí 

- obsahuje tyto vyjímatelné orgány:  6-dílná hlava, dvoudílné plíce, srdce - 2 části, žaludek, 
játra se žlučníkem, dvoudílný trávicí trakt, přední polovina ledviny, přední polovina močového 

měchýře, 7. hrudní obratel 

- otevřená páteřní oblast s možností sledování: obratlů, meziobratlových plotének, míchy, 
míšních nervů, obratlových tepen 

-  velikost minimálně: 87 cm x 38 cm x 25 cm 
- torzo je vyrobeno z odolného plastu 

 

39. Spirometr – 1 kus 
- barevný LED displej s rozlišením minimálně 160x128 pixelů 

- vyměnitelná turbína 
- zobrazení celkového objemu a objem/ čas v grafu 

- vestavěná flash paměť pro ukládání dat 

- zobrazení stavu baterie 
- maximální objem: 10 l 

- maximální průtok: 16 l/s 
- přesnost měření objemu: ± 3% 

- přesnost měření průtoku: ± 5%  
- napájení: baterie 

- rozměry minimálně: 97 mm x 89 mm x 36 mm 

- český manuál 
 

40. Sada univerzálních fixačních dlah – 1 kus 
- sada obsahuje univerzální tvarovací fixační dlahy, které mohou být opakovaně použitelné 

- minimálně: 2x prstovou dlahu, 2x dlahu dětskou, 2x rolovanou dlahu, 2x skládanou dlahu a 2x 

XL skládanou dlahu 
 

41. Model oběhové soustavy – 1 kus 
- model krevního oběhu znázorňuje: tepenný a žilní systém srdce, plíce, játra, slezinu, ledviny 

- rozměry: minimálně 80 cm x 30 cm x 6 cm 
 

42. Digitální kapesní váhy – 2 kusy 

- váhy pro zjišťování hmotnosti minerálů a dalších přírodnin s přesností 0,1 g 
- vážení minimálně do 700g 

- 2 x 250g kalibrační závaží v balení 
- jednotky: gramy(g) 



strana 14/20    

- digitální autokalibrace 

- LCD displej 
- chromové tělo 

- nerezová vážící plocha 
- rozměry váhy minimálně 8 cm x 12 cm 

- napájení: baterie 

 
43. Tonometr – 1 kus 

- pažní tonometr s univerzální manžetou na suchý zip pro obvod paže 22 - 42 cm 
- vyhodnocovací stupnice krevního tlaku podle WHO 

- funkce pro šetrné napumpování manžety bez zbytečného nadměrného stlačování paže 
- rozsah měření: krevní tlak 40-240 mmHg, puls 40-200/min 

- přesnost měření: krevní tlak ± 3 mmHg, puls ± 5 % naměřené hodnoty 

- napájení: baterie 
 



 

strana 15/20    

Příloha č. 2  

 

        

 Položkový rozpočet 

 

 
       

 

Částky uvedené v položkovém rozpočtu se musí rovnat přesně částkám uvedeným na vámi 
vystavené faktuře v případě uzavření smlouvy.  
Tabulku vyplňte v Kč s přesností na 2 desetinná místa.  
Cena žádné jednotlivé položky nebo sady nesmí překročit 39 999,- Kč včetně DPH. Cena 
každé jednotlivé položky nebo sady je konečná, tzn. obsahuje všechny případné náklady a 
poplatky (např. cena za dopravu do místa plnění, poplatek za recyklaci). 
Maximálně přípustná cena za dodávku pomůcek je 519 539,- Kč včetně DPH.  

        

pořadové 
číslo 

NÁZEV ks 
Cena v 
Kč bez 
DPH/ks 

Cena v 
Kč s 

DPH/ks 

Cena v 
Kč 

celkem 
bez DPH 

Cena v Kč 
celkem s 

DPH 
 

1. Váhy rovnoramenné 6 0 0 0 0  

2. Sada těles pro určení hustoty 1   0 0 0  

3. Sada siloměrů 1   0 0 0  

4. Závěsné váhy 1   0 0 0  

5. 
Žákovská sada pro pokusy z 
mechaniky 4   0 0 0  

6. Sada magnetů 8   0 0 0  

7. Van de Graffův generátor 1   0 0 0  

8. 
Souprava pro základní pokusy z 
elektrostatiky 1   0 0 0  

9. Sada vodičů s odbočkou 4   0 0 0  

10. Demonstrační alternátor 1   0 0 0  

11. 
Studentská sada pro 
elektrostatiku 4   0 0 0  

12. Model atomu 1   0 0 0  

13. 
Zařízení k demonstraci 
Brownova pohybu 1   0 0 0  

14. 
Žákovská souprava pro pokusy 
s teplem 4   0 0 0  

15. Demonstrační duté zrcadlo 1   0 0 0  

16. Demonstrační vypuklé zrcadlo 1   0 0 0  

17. 
Sada pro demonstrační pokusy 
z optiky 1   0 0 0  



strana 16/20    

pořadové 
číslo 

NÁZEV ks 
Cena v 
Kč bez 
DPH/ks 

Cena v 
Kč s 

DPH/ks 

Cena v 
Kč 

celkem 
bez DPH 

Cena v Kč 
celkem s 

DPH 
 

18. 
Sada pro žákovské pokusy z 
optiky 4   0 0 0  

19. 

Sada pro pokusy z optiky - pro 
demonstraci na magnetické 
tabuli 1   0 0 0  

20. 
Přístroj pro demonstraci 
hydrostatického paradoxu 1   0 0 0  

21. 
Pomůcka k demonstraci 
Pascalova zákona 1   0 0 0  

22. Model hydraulického zařízení 1   0 0 0  

23. 
Zařízení pro ukázku 
Archimédova zákona 1   0 0 0  

24. Dasymetr 1   0 0 0  

25. Sada pro pokusy se vzduchem 1   0 0 0  

26. 
Kapalinový baroskop s 
tlakoměrem s vodní náplní 1   0 0 0  

27. 
Demonstrační barometr 
(aneroid) - analogový 1   0 0 0  

28. Cívka v magnetickém poli 1   0 0 0  

29. Dilatometr 1   0 0 0  

30. Zařízení k demonstraci sil 1   0 0 0  

31. 
Videomikroskop s binokulární 
hlavicí 1   0 0 0  

32. Binokulární mikroskop 8   0 0 0  

33. Binokulární lupa 6   0 0 0  

34. Sada trvalých preparátů 1   0 0 0  

35. Preparační sada 4   0 0 0  

36. Sada minerálů 1   0 0 0  

37. Sada hornin 1   0 0 0  

38. Model lidského torza 1   0 0 0  

39. Spirometr 1   0 0 0  

40. 
Sada univerzálních fixačních 
dlah 1   0 0 0  

41. Model oběhové soustavy 1   0 0 0  

42. Digitální kapesní váhy 2   0 0 0  

43. Tonometr 1   0 0 0  

   Celkem bez DPH 0  

   DPH 21% 0  

   Celkem včetně DPH 0  

 



 

strana 17/20    

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení vzor        

 
 

PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 
Já, níže podepsaný statutární orgán …………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 

(obchodní jméno, sídlo uchazeče) 
uchazeče o veřejnou zakázku na ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

vyhlášenou dne ………………………….. v …………………………………………………... 
prokazuji splnění kvalifikačních kritérií dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

platných předpisů (dále jen zákon) tímto způsobem: 

 
Čestné prohlášení 

Tímto prohlašuji, že splňujeme základní kvalifikační kritéria v souladu s §53 odst. 1 zákona č. 

137/2006 Sb., zejména že jsme dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 
  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů (Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.), 

  



strana 18/20    

e) který není v likvidaci, 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

  
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

 
j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,  

 

Dále čestně prohlašuji, že jsme dodavatel, který splňuje profesní kvalifikační předpoklady stanovené 
zákonem a požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách, tudíž že jsme dodavatel, který předloží 

v zákonné lhůtě a vlastní: 
 

 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 
(Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb.), 
pokud je v ní zapsán, 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

 

Čestně prohlašujeme, že pokud budeme uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 
zákona, před jejím uzavřením předložíme zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace, a to způsobem stanoveným zákonem a v souladu s požadavky 
zadavatele.  

 

Dále čestně prohlašujeme, že: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele je následující: 

Jméno a příjmení či název statutárního orgánu 

 

 

 

 

 

 

 Prohlašujeme, že je-li výše uvedená tabulka prázdná či je proškrtnuta či je vyplněna jiným 
způsobem než uvedením identifikačních údajů členů statutárních orgánů nebo 
identifikačních údajů statutárních orgánů, poté žádný ze statutárních orgánů nebo členů 



strana 19/20    

statutárních orgánů v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. Je-li výše uvedená 
tabulka vyplněna identifikačními údaji statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 
předchozí věta není uplatněna.  

 
b) máme-li formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek je následující: 

Identifikační údaje - Vlastník akcií vč. uvedení podílu na základním kapitálu  

 

 

 

 

 

 

 Prohlašujeme, že je-li výše uvedená tabulka prázdná či je proškrtnuta či je vyplněna jiným 
způsobem než uvedením identifikačních údajů vlastníků akcií, poté nejsme akciovou 
společností, případně nemáme vlastníky akcií se souhrnnou jmenovitou hodnotou akcií 
přesahující 10 % základního kapitálu. Je-li výše uvedená tabulka vyplněna identifikačními 
údaji vlastníků akcií, předchozí věta není uplatněna.  

  
 
c) jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

 
V ……………………dne …………………………….. 
 
Jméno osoby vykonávajících funkci statutárního orgánu 
 

 
Podpis 

 



 

strana 20/20    

Příloha č. 4 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1. Zadávací řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení  

Název : 
Dodávka pomůcek pro výuku fyziky a biologie 

2. Základní identifikační údaje o uchazeči 
Název:  
Sídlo/ místo podnikání:   
Tel./fax:   
E-mail (pro komunikaci v průběhu 

procesu zadávání veřejné zakázky): 
 

URL adresa:  
IČ :  
DIČ  
Spisová značka v obchodním rejstříku:  
Kontaktní osoba:  
Tel./fax:   

3. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 
Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  
 

Celková cena bez DPH  

DPH  

Celková cena s DPH  

Čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku nejsme subdodavatelem, 

kterým jiný dodavatele prokazuje kvalifikaci v tomto zadávacím řízení. 

Čestně prohlašuji, že se uchazeč, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, ani subdodavatel, 

osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec nepodílel na zpracování zadávací dokumentace. Dále 

čestně prohlašuji, že jsme nezpracovali nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, který podal 
nabídka a že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

V ………………. dne: 

       _______________________________ 

        podpis oprávněné osoby 


		2013-12-18T21:49:28+0100




